
 
 

Stránka 1 z 5 
 

 
SMLOUVA O PROVEDENÍ SBĚRU DAT  

 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA,  
FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ 

IČ: 00216224 
se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

korespondenční adresa Joštova 218/10, 602 00 Brno 
zastoupena prof. PhDr. Stanislavem Balíkem, Ph.D., děkanem 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a 
 

STEM/MARK, a.s 
IČO: 61859591 

se sídlem Smrčkova 2485/4, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha  
zastoupena Ing. Janem Tučkem, ředitelem a prokuristou 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
 
 

uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a následujícími 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v tomto znění: 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má 
oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž 
poskytnutí je předmětem této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že bude při plnění dle této smlouvy postupovat v souladu s platnými 
právními předpisy.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět díla není výsledkem duševní činnosti Zhotovitele ve 
smyslu občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., zákon o právu autorském, 
v platném znění.  

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést sběr dat a 
související práce pro projekt TL03000403 Online Dispute Resolution (ODR) - konceptuální 



 
 

Stránka 2 z 5 
 

analýza proveditelnosti záměru vybudování online soudu/online soudnictví, a to podle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že s uvedeným rozsahem plnění souhlasí. 
Při provádění průzkumu je Zhotovitel vázán pokyny objednatele. 
 

2. Specifikace sběru dat:  
Metoda: CAWI, online sběr dat 
Země: Česká republika 
Cílová skupina: Internetová populace ČR ve věku 18+ 
Kvóty: Pohlaví, věk, vzdělání, kraj a VMB 
Velikost vzorku: 1200 respondentů (reprezentativní vzorek dle výše uvedených kvótních 
znaků)  
Výstup: Data v SPSS včetně kódování otevřených odpovědí  

 
3. Objednatel se zavazuje vyvinout ke splnění povinností Zhotovitele dle této smlouvy 

potřebnou součinnost a zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši ujednané v čl. III. odst. 1 této 
smlouvy. 
 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za veškerá plnění dle této smlouvy ve výši:  
50 700,– Kč, k uvedené částce bude připočtena DPH dle aktuálně platných předpisů.  
 

2. Takto sjednaná cena je konečná, zahrnující veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy 
Zhotovitelem a nemůže být ze strany Zhotovitele jednostranně navyšována. 
 

3. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu – faktury. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit Objednateli faktury nejdříve po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami (čl. IV. odst. 3). Splatnost faktury je 30 (slovy: třicet) dnů ode dne doručení faktur 
Objednateli. 

 
4. Faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti, tj. zejména název a sídlo Objednatele, 

daňové identifikační číslo Objednatele, název a sídlo Zhotovitele, daňové identifikační číslo 
Zhotovitele, evidenční číslo daňového dokladu, rozsah a předmět plnění, datum vystavení 
daňového dokladu, datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty (a to den, který 
nastane dříve), jednotkovou cenu bez DPH, celkovou cenu bez DPH a včetně DPH, jakož i 
další povinné náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou dané údaje 
uvedeny správně, je Objednatel oprávněn ji Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti vrátit s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 



 
 

Stránka 3 z 5 
 

 
6. V případě, že nedojde k řádnému poskytnutí plnění dle této smlouvy, Objednatel není 

povinen cenu ani její část uhradit, dokud Zhotovitel vady na svůj náklad neodstraní. S tímto 
postupem Zhotovitel výslovně souhlasí. 

 
7. V případě, že: 

 
a. úhrada ceny díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na 

účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 
2 písm. b) ZDPH nebo že 

b. číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě či na fakturách nebude 
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) 
ZDPH, 

 
je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH 
uhradit přímo správci daně. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

 
 

IV. 
Místo, čas a způsob plnění 

1. Zhotovitel povinen splnit své závazky dle článku II. této smlouvy a dílo Objednateli předat 
nejpozději do 18.5.2023. Dojde-li k posunu termínu zahájení sběru dat v hlavním výzkumu, 
bude posunut také termín dodání výstupů Objednavateli. 
 

2. Zhotovitel předá dílo Objednateli prostřednictvím e-mailu v podobě vyčištěné datové 
matice v programu SPSS. 
 

3. Povinnosti Zhotovitele z této smlouvy se považují za splněné až podpisem předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. Předávací protokol potvrzuje provedení a akceptaci 
celého plnění dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn odmítnout podpis na předávacím 
protokolu v případě, že dílo bude vykazovat vady, tj. že nebude splňovat veškeré náležitosti 
dle této smlouvy a jejích příloh, anebo bude-li neúplné. 
 
 

V. 
Sankční ujednání 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

 



 
 

Stránka 4 z 5 
 

2. V případě prodlení Zhotovitele s plněním dle článku II. odst. 1 této smlouvy ve spojení s čl. 
IV. odst. 1 této smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,– (slovy: pět set) Kč za každý započatý den prodlení. 

 
3. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst na pohledávku Zhotovitele na úhradu ceny 

díla dle této smlouvy. 
 

4. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody. 
 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupit lze v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem. Smluvní strany pro 
účely této smlouvy vylučují použití ustanovení § 2111 a § 2112 občanského zákoníku. 

 
2. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

 
a. se Zhotovitel ocitne v prodlení s plněním této smlouvy o více než 10 (slovy: deset) dnů; 

 
b. zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel neplní nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem 

nebude objektivně schopen řádně a včas plnit své závazky podle této smlouvy; 
 
 

VII. 
Komunikace mezi stranami 

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná písemná komunikace může probíhat 
elektronicky. Pro účely elektronické komunikace označují strany tyto kontaktní emailové 
adresy: 
 
Objednatel: 
Zhotovitel: 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Uveřejnění a účinnost smlouvy 

a) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie smlouvy ve znění, v jakém byla 
uzavřena, a to včetně případných změn a dodatků. 

b) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Vybraný dodavatel se zavázal při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 
zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti 
práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet, 



 
 

Stránka 5 z 5 
 

snažit se minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti 
cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné implementovat nové nebo značně 
zlepšené produkty, služby nebo postupy související s předmětem veřejné zakázky a 
případně dodržovat další požadavky na sociální a environmentální odpovědnost a 
inovace uvedené v obchodních a jiných smluvních podmínkách. Požadavek na výše 
uvedený závazek dodavatele stanovený v souladu s §6 odst. 4 ZZVZ, zadavatel 
odůvodňuje snahou naplnit cíle stanovené ve Strategickém záměru Masarykovy 
univerzity na léta 2021-2028. 

3. Vybraný dodavatel prohlašuje, že on sám i jeho případný subdodavatel (subdodavatelé) 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

4. Vybraný dodavatel prohlašuje, že se na nabízené plnění nevztahují sankce EU a že 
vybraný dodavatel i jeho případný subdodavatel (subdodavatelé) není osobou, 
subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU, nebo osobou, subjektem či 
orgánem, na které se vztahuje zákaz zadat nebo dále plnit veřejnou zakázku (čl. 5k 
nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině).   

5. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Veškeré změny či doplňky této smlouvy musí být provedeny písemnými číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Smlouvu nelze měnit 
zástupci stran v čl. VII. této smlouvy. 

7. Smlouva je uzavřena elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu 
pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný. Na důkaz toho, že celý 
obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují elektronický 
podpis. 

 
 
V Brně dne 4.5.2023 
 
prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.,    Ing. Jan Tuček 
děkan Fakulty sociálních studií     ředitel a prokurista 
(Objednatel)       (Zhotovitel) 
 
 
 
 


